
Originale 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO RAGIONERIA 
N. 14 DEL 02/12/2022 

 
OGGETTO: 
BANDO PUBBLICO PER L’ALIENAZIONE DELL’AUTOMEZZO COMUNALE UNIMOG 
U400 – AG 405 MERCEDES BENZ – DAIMLERCHRYSLER - Targato DH815YF CON 
LAMA SGOMBRANEVE E SPARGISALE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

L’anno duemilaventidue del mese di dicembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

 VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 VISTO lo Statuto del Comune;  
 VISTO il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016; 
 

DATO ATTO che il Sindaco, con apposito provvedimento:  
 Individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi;  
 Attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la 
funzione di Responsabile del Servizio come definito dal medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 

 
PREMESSO: 

- Che con deliberazione n. 20, in data 06/08/2019 la giunta comunale dava mandato allo 
Scrivente al fine di procedere ad alienare mezzo comunale Unimog Mercedes Benz 
DH815YF e relativi accessori. 

- Che in data 08/11/2022 veniva pubblicato avviso di alienazione con la nuova valutazione 
della base d’asta dopo n. 3 bandi deserti. 

- Che con propria determinazione n.13 in data 18/11/2022, veniva nominata commissione 
esaminatrice per procedura di alienazione; 

- Che l’avviso d’asta è stato pubblicato sul sito internet e all’albo pretorio del Comune; 
 

VISTO il verbale di gara dal quale risulta aggiudicatario dell’asta la ditta Zanieri Group SRL che 
ha offerto un prezzo complessivo di € 45.090,00, dell’automezzo comunale “Unimog u400 – ag 
405 mercedes benz – daimlerchrysler - targato dh815yf con lama sgombraneve e spargisale”; 

 
VISTO l’esito positivo delle verifiche post aggiudicazione provvisoria in ordine all’assenza di 

carichi pendenti e alla possibilità di contrattare con la pubblica amministrazione in capo ai legali 



rappresentanti e amministratori di Zanieri Group SRL; 
 

VISTO il regolamento comunale per l’alienazione dei beni; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni; 

 
VISTA la circolare del Ministro per la Funzione Pubblica 24 febbraio 1995, n. 7/95, (G.U. 
28.03.1995, n. 73), concernente l’argomento;  

 
VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare il verbale d’asta relativo alla vendita dell’immobile, in esso descritto, verbale, che, 
allegato, costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2) di alienare, conseguentemente, il bene” Unimog u400 – ag 405 mercedes benz – 

daimlerchrysler - targato dh815yf con lama sgombraneve e spargisale” 
 
3) di accertare sul capitolo 4010/4/1 l’entrata di € 45.090,00 
 
4) di trattenere l’importo di € 3.400,00 reso a titolo di cauzione da parte della ditta Zanieri Group SRL, 

riconoscendolo come acconto dell’importo d’asta 
 
5) di procedere alla restituzione delle cauzioni alle altre ditte partecipanti all’asta; 

 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Emanuele VITALE 



 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto e la copertura monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
c.1 lett. a punto 2 DL 78/2009). 
 
 

Comune di Calasca Castiglione, lì 02/12/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Emanuele VITALE 

 
 
 
 

 

 
  
02/12/2022  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
02/12/2022 al 17/12/2022. 
 
 
Calasca Castiglione, lì 02/12/2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Emanuele VITALE 
 


